
 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

(XI сессия V созыва) 

 

 

от 18 августа 2023 года № 49  п. Беринговский 

 

 

Об исполнении бюджета городского 

поселения Беринговский за 2022 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского по-

селения Беринговский 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения Берингов-

ский за 2022 год по доходам в сумме 62 205,3 тыс. рублей и по расходам в сумме             

61 524,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 

сумме 680,4 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2022 год по классификации доходов бюдже-

тов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подраз-

делам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направле-

ниям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета по-

селения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2022 год по ведомственной структуре расхо-

дов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 

2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 

 

   



 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава городского  

поселения Беринговский                         С.А. Скрупский  

 

 

Депутат Совета депутатов 

городского  поселения Беринговский                         З.И. Лифанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 18.08.2023 года_№ 49 

 

Доходы бюджета поселения за 2022 год по классификации доходов бюджетов 

 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

 классификации 
Наименование Утверждено Исполнено 

%  

исполнения 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

16 782,2  18 194,3  108,4 

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

15 847,7  17 313,6  109,2 

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физиче-

ских лиц 

15 847,7  17 313,6  109,2 

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответст-

вии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

13 960,0  15 445,1  110,6 

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятель-

ности физическими лицами, 

зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных 

предпринимателей, нотариу-

сов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабине-

ты и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в 

соответствии со статьёй 227 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

178,7  140,2  78,5 

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьёй 228 На-

логового Кодекса Россий-

ской Федерации 

1,8  4,8  266,7 

1 01 02080 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 руб-

1 707,2  1 723,5  101,0 



лей, относящейся к части на-

логовой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за исклю-

чением налога на доходы 

физических лиц с сумм при-

были контролируемой ино-

странной компании, в том 

числе фиксированной при-

были контролируемой ино-

странной компании) 

1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

612,6  543,9  88,8 

1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физи-

ческих лиц 

33,9  38,2  112,7 

1 06 01030 13 0000 

110 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

33,9  38,2  112,7 

1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 578,7  505,7  87,4 

1 06 06030 00 0000 

110 

 Земельный налог с орга-

низаций 

576,7  503,7  87,3 

1 06 06033 13 0000 

110 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселе-

ний 

576,7  503,7  87,3 

1 06 06040 00 0000 

110 

Земельный налог с физиче-

ских лиц 

2,0  2,0  100,0 

 1 06 06043 13 0000 

110 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, распо-

ложенным в границах город-

ских поселений 

2,0  2,0  100,0 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-

СУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

236,6  251,5  106,3 

1 11 05000 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в ви-

де арендной либо иной 

платы за передачу в воз-

мездное пользование госу-

дарственного и муници-

пального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также иму-

щества государственных и 

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том 

236,6  251,5  106,3 



числе казённых) 

1 11 05010 00 0000 

120 

Доходы, получаемые в ви-

де арендной платы за зе-

мельные участки, государ-

ственная собственность на 

которые не разграничена, а 

также средства от продажи 

права на заключение дого-

воров аренды указанных 

земельных участков 

236,6  251,5  106,3 

1 11 05013 13 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земель-

ные участки, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена и кото-

рые расположены в границах 

городских поселений, а так-

же средства от продажи пра-

ва на заключение договоров 

аренды указанных земель-

ных участков 

236,6  251,5  106,3 

1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

55,2  55,2  100,0 

1 13 02000 00 0000 

130 

Доходы от компенсации 

затрат государства 

55,2  55,2  100,0 

1 13 02990 00 0000 

130 

Прочие доходы от компен-

сации затрат государства 

55,2  55,2  100,0 

1 13 02995 13 0000 

130 

Прочие доходы от компен-

сации затрат бюджетов го-

родских поселений 

55,2  55,2  100,0 

1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

21,0  21,0  100,0 

1 14 06000 00 0000 

430 

Доходы от продажи зе-

мельных участков, нахо-

дящихся в государственной 

и муниципальной собст-

венности 

21,0  21,0  100,0 

1 14 06010 00 0000 

430 

Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена 

21,0  21,0  100,0 

1 14 06013 13 0000 

430 

Доходы от продажи земель-

ных участков, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена и кото-

рые расположены в границах 

городских поселений 

21,0  21,0  100,0 

1 16 00000 00 0000 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

9,1  9,1  100,0 

1 16 07000 00 0000 Штрафы, неустойки, пени, 9,1  9,1  100,0 



140 уплаченные в соответствии 

с законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполне-

ния обязательств перед го-

сударственным (муници-

пальным) органом, орга-

ном управления государст-

венным внебюджетным 

фондом, казенным учреж-

дением, Центральным бан-

ком Российской Федера-

ции, иной организацией, 

действующей от имени 

Российской Федерации 

1 16 07010 00 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае про-

срочки исполнения постав-

щиком (подрядчиком, ис-

полнителем) обязательств, 

предусмотренных государст-

венным (муниципальным) 

контрактом 

9,1  9,1  100,0 

1 16 07010 13 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае про-

срочки исполнения постав-

щиком (подрядчиком, ис-

полнителем) обязательств, 

предусмотренных муници-

пальным контрактом, заклю-

ченным муниципальным ор-

ганом, казенным учреждени-

ем городского поселения 

9,1  9,1  100,0 

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

44 039,4  44 011,0  99,9 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

44 039,4  44 011,0  99,9 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации  

3 448,4  3 448,4  100,0 

2 02 15001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3 448,4  3 448,4  100,0 

2 02 15001 13 0000 

150 

Дотации бюджетам город-

ских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспе-

ченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

3 448,4  3 448,4  100,0 

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

7 857,8  7 857,7  100,0 

2 02 29999 00 0000 Прочие субсидии 7 857,8  7 857,7  100,0 



150 

2 02 29999 13 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

7 857,8  7 857,7  100,0 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 

445,1  444,3  99,8 

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

445,1  444,3  99,8 

2 02 35118 13 0000 

150 

Субвенции бюджетам город-

ских поселений на осущест-

вление первичного воинско-

го учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты 

445,1  444,3  99,8 

2 02 40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные 

трансферты 

32 288,1  32 260,6  99,9 

2 02 49999 00 0000 

150 

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

32 288,1  32 260,6  99,9 

2 02 49999 13 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских посе-

лений 

32 288,1  32 260,6  99,9 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 60 821,6  62 205,3  102,3 

Собственные доходы местного бюджета 60 376,5  61 761,0  102,3 

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

16 782,2  18 194,3  108,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 18.08.2023 года № 49 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целе-

вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-

тельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения 

 

 

(тыс. рублей) 



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация городского 

поселения Беринговский 

        62 262,5  61 524,9  98,8 

Общегосударственные во-

просы 

01       13 696,8  13 142,4  96,0 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и муниципального 

образования 

01 02     2 129,8  2 092,1  98,2 

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 029,8  1 992,1  98,1 

 Глава муниципального об-

разования 

01 02 80 1 00 00000   2 029,8  1 992,1  98,1 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 939,8  1 936,3  99,8 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 90,0  55,8  62,0 

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

01 02 82 0 00 00000   100,0  100,0  100,0 

Иные непрограммные меро-

приятия 

01 02 82 9 00 00000   100,0  100,0  100,0 

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

01 02 82 9 00 41040 100 100,0  100,0  100,0 



функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

Функционирование Пра-

вительства Российской Фе-

дерации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

01 04     9 681,4  9 584,2  99,0 

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   9 487,2  9 390,0  99,0 

 Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   9 487,2  9 390,0  99,0 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

01 04 80 2 00 00110 100 1 229,4  1 222,0  99,4 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 3 383,3  3 296,5  97,4 

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-

ников центрального аппарата 

органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципаль-

ной службы (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 80 2 00 00200 100 2 202,3  2 199,4  99,9 



Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 330,3  330,3  100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 81120 200 2 341,9  2 341,8  100,0 

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

01 04 82 0 00 00000   194,2  194,2  100,0 

Иные непрограммные меро-

приятия 

01 04 82 9 00 00000   194,2  194,2  100,0 

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

01 04 82 9 00 41040 100 194,2  194,2  100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     398,6  398,6  100,0 

Избирательная комиссия  01 07 84 0 00 00000   398,6  398,6  100,0 

Проведение выборов в му-

ниципальном образовании 

01 07 84 2 00 00000   398,6  398,6  100,0 

Выборы Главы муниципаль-

ного образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 07 84 2 00 00230 800 152,8  152,8  100,0 

Выборы в Совет депутатов 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 07 84 2 00 00240 800 245,8  245,8  100,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13     1 487,0  1 067,5  71,8 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

01 13 01 0 00 00000   1 227,8  808,3  65,8 



Беринговский на 2020-2022 

годы» 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 13 01 2 00 00000   1 227,8  808,3  65,8 

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»  

01 13 01 2 03 00000   1 227,8  808,3  65,8 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 2 03 20040 200 1 227,8  808,3  65,8 

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

01 13 82 0 00 00000   259,2  259,2  100,0 

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20020 200 100,0  100,0  100,0 

Расходы на проведение ме-

роприятия по землеустрой-

ству (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 20050 200 65,0  65,0  100,0 

Капитальный и текущий ре-

монт нежилых помещений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 82020 200 94,2  94,2  100,0 

Национальная оборона 02       445,1  444,3  99,8 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 
02 03 

    445,1  444,3  99,8 

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   445,1  444,3  99,8 

 Обеспечение функциониро-

вания исполнительных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   445,1  444,3  99,8 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обес-

печения выполнения функ-

ций государственными (му-

ниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления госу-

02 03 80 2 00 51180 100 320,7  319,9  99,8 



дарственными внебюджет-

ными фондами) 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комис-

сариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 124,4  124,4  100,0 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

03       3 958,2  3 958,2  100,0 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     3 958,2  3 958,2  100,0 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2020-2022 

годы» 

03 10 01 0 00 00000   3 958,2  3 958,2  100,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

03 10 01 2 00 00000   3 958,2  3 958,2  100,0 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального иму-

щества» 

03 10 01 2 05 00000   3 958,2  3 958,2  100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 01 2 05 81120 200 3 958,2  3 958,2  100,0 

Национальная экономика 04       20 909,8  20 909,7  100,0 

Транспорт 04 08     1 728,0  1 728,0  100,0 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2020-2022 

годы» 

04 08 01 0 00 00000   1 728,0  1 728,0  100,0 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 08 01 1 00 00000   1 728,0  1 728,0  100,0 

Основное мероприятие «От-

дельные мероприятия в об-

ласти автомобильного 

транспорта»  

04 08 01 1 03 00000   1 728,0  1 728,0  100,0 

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских перево-

зок автомобильным транс-

портом (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

04 08 01 1 03 81040 200 1 728,0  1 728,0  100,0 



нужд) 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     19 181,8  19 181,7  100,0 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2020-2022 

годы» 

04 09 01 0 00 00000   19 181,8  19 181,7  100,0 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

04 09 01 1 00 00000   19 181,8  19 181,7  100,0 

Основное мероприятие «Со-

держание автомобильных 

дорог»  

04 09 01 1 01 00000   19 181,8  19 181,7  100,0 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах по-

селения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 01 1 01 80220 200 5 517,9  5 517,9  100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 01 1 01 81120 200 13 663,9  13 663,8  100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       23 252,6  23 070,3  99,2 

Жилищное хозяйство 05 01     13 414,9  13 387,7  99,8 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2020-2022 

годы» 

05 01 01 0 00 00000   13 414,9  13 387,7  99,8 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 00 00000   13 414,9  13 387,7  99,8 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

05 01 01 2 01 00000   3 986,1  3 986,1  100,0 

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 2 01 20020 200 758,6  758,6  100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 01 81120 200 2 601,1  2 601,1  100,0 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка то-

05 01 01 2 01 82010 200 626,4  626,4  100,0 



варов, работ и услуг для го-

сударственных (муници-

пальных) нужд) 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквартир-

ных домах» 

05 01 01 2 02 00000   3 018,1  2 991,0  99,1 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 02 81120 200 3 018,1  2 991,0  99,1 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального иму-

щества» 

05 01 01 2 05 00000   6 410,7  6 410,6  100,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 2 05 81120 200 6 410,7  6 410,6  100,0 

Благоустройство 05 03     8 981,9  8 940,8  99,5 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2020-2022 

годы» 

05 03 01 0 00 00000   1 982,7  1 941,6  97,9 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

05 03 01 1 00 00000   588,8  547,8  93,0 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

05 03 01 1 02 00000   588,8  547,8  93,0 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 1 02 80210 200 587,8  547,8  93,2 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

городского поселения Берин-

говский» 

05 03 01 3 00 00000   1 393,9  1 393,8  100,0 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация и содержание мест 

захоронения»  

05 03 01 3 02 00000   150,0  150,0  100,0 

Расходы на организацию и 

содержание мест захороне-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

05 03 01 3 02 80240 200 150,0  150,0  100,0 



(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

05 03 01 3 03 00000   1 243,9  1 243,8  100,0 

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 3 03 80250 200 1 243,9  1 243,8  100,0 

Муниципальная програм-

ма «Формирование ком-

фортной городской среды 

на территории городского 

поселения Беринговский 

на 2018-2022годы» 

05 03 03 0 00 00000   6 999,2  6 999,2  100,0 

Подпрограмма «Благоуст-

ройство общественных тер-

риторий городского поселе-

ния Беринговский» 

05 03 03 2 00 00000   6 999,2  6 999,2  100,0 

Основное мероприятие «Раз-

витие инициативного бюд-

жетирования на территории 

поселения» 

05 03 03 2 01 00000   6 999,2  6 999,2  100,0 

Расходы на проекты по ини-

циативному бюджетирова-

нию в муниципальных обра-

зованиях за счёт средств 

районного бюджета (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 03 2 01 82290 200 6 999,2  6 999,2  100,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     855,8  741,8  86,7 

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

05 05 82 0 00 00000   855,8  741,8  86,7 

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопро-

сам похоронного дела стои-

мости услуг по погребению 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

05 05 82 0 00 20060 800 

855,8  741,8  86,7 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

городского поселения Беринговский 

от 18.08.2023 года_№ 49 

 

Расходы бюджета поселения за 2022 год по  

ведомственной структуре расходов бюджета поселения  



(тыс. рублей) 

Наименование  

показателя 
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация город-

ского поселения Берин-

говский 

710         62 262,5  61 524,9  98,8 

Общегосударственные 

вопросы 

710 01       13 696,8  13 142,4  96,0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования 

710 01 02     2 129,8  2 092,1  98,2 

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

710 01 02 80 0 00 00000   2 029,8  1 992,1  98,1 

 Глава муниципального 

образования 
710 01 02 80 1 00 00000   2 029,8  1 992,1  98,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми (муниципальными) ор-

ганами, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами) 

710 01 02 80 1 00 00040 100 1 939,8  1 936,3  99,8 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа (Расхо-

ды на выплаты персоналу 

в целях обеспечения вы-

полнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами) 

710 01 02 80 1 00 10110 100 90,0  55,8  62,0 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

710 01 02 82 0 00 00000   100,0  100,0  100,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 

710 01 02 82 9 00 00000   100,0  100,0  100,0 

Дотации (гранты) за дос- 710 01 02 82 9 00 41040 100 100,0  100,0  100,0 



тижение показателей дея-

тельности органов мест-

ного самоуправления 

(Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами) 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов Рос-

сийской Федерации, ме-

стных администраций 

710 01 04     9 681,4  9 584,2  99,0 

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

710 01 04 80 0 00 00000   9 487,2  9 390,0  99,0 

Обеспечение функциони-

рования исполнительных 

органов местного само-

управления 

710 01 04 80 2 00 00000   9 487,2  9 390,0  99,0 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Расходы на 

выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполне-

ния функций государст-

венными (муниципальны-

ми) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами) 

710 01 04 80 2 00 00110 100 1 229,4  1 222,0  99,4 

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного само-

управления (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 01 04 80 2 00 00110 200 3 383,3  3 296,5  97,4 

Расходы на оплату труда, 

с учётом начислений, ра-

ботников центрального 

аппарата органа власти, 

замещающих должности, 

710 01 04 80 2 00 00200 100 2 202,3  2 199,4  99,9 



не являющиеся должно-

стями муниципальной 

службы (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми (муниципальными) ор-

ганами, казёнными учре-

ждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами) 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа (Расхо-

ды на выплаты персоналу 

в целях обеспечения вы-

полнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами) 

710 01 04 80 2 00 10110 100 330,3  330,3  100,0 

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 01 04 80 2 00 81120 200 2 341,9  2 341,8  100,0 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

710 01 04 82 0 00 00000   194,2  194,2  100,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 

710 01 04 82 9 00 00000   194,2  194,2  100,0 

Дотации (гранты) за дос-

тижение показателей дея-

тельности органов мест-

ного самоуправления 

(Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспече-

ния выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами) 

710 01 04 82 9 00 41040 100 194,2  194,2  100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

710 01 07     398,6  398,6  100,0 

Избирательная комис-

сия  

710 01 07 84 0 00 00000   398,6  398,6  100,0 

Проведение выборов в 

муниципальном образова-

710 01 07 84 2 00 00000   398,6  398,6  100,0 



нии 

Выборы Главы муници-

пального образования (За-

купка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

710 01 07 84 2 00 00230 800 152,8  152,8  100,0 

Выборы в Совет депута-

тов муниципального обра-

зования (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 01 07 84 2 00 00240 800 245,8  245,8  100,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 

710 01 13     1 487,0  1 067,5  71,8 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2020-2022 го-

ды» 

710 01 13 01 0 00 00000   1 227,8  808,3  65,8 

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

710 01 13 01 2 00 00000   1 227,8  808,3  65,8 

Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

помещений»  

710 01 13 01 2 03 00000   1 227,8  808,3  65,8 

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального 

образования (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 01 13 01 2 03 20040 200 1 227,8  808,3  65,8 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

710 01 13 82 0 00 00000   259,2  259,2  100,0 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

710 01 13 82 0 00 20020 200 100,0  100,0  100,0 

Расходы на проведение 

мероприятия по землеуст-

ройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 01 13 82 0 00 20050 200 65,0  65,0  100,0 

Капитальный и текущий 

ремонт нежилых помеще-

ний (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

710 01 13 82 0 00 82020 200 94,2  94,2  100,0 



нужд) 

Национальная оборона 710 02       445,1  444,3  99,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 

710 

02 03 

    445,1  444,3  99,8 

Обеспечение функцио-

нирования органов ме-

стного самоуправления 

(муниципальных орга-

нов) 

710 02 03 80 0 00 00000   445,1  444,3  99,8 

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельных органов мест-

ного самоуправления 

710 02 03 80 2 00 00000   445,1  444,3  99,8 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на территори-

ях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Рас-

ходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций го-

сударственными (муници-

пальными) органами, ка-

зенными учреждениями, 

органами управления го-

сударственными внебюд-

жетными фондами) 

710 02 03 80 2 00 51180 100 320,7  319,9  99,8 

Субвенции на осуществ-

ление первичного воин-

ского учёта на территори-

ях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (За-

купка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

710 02 03 80 2 00 51180 200 124,4  124,4  100,0 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

710 03       3 958,2  3 958,2  100,0 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природно-

го и техногенного харак-

тера, пожарная безопас-

ность 

710 03 10     3 958,2  3 958,2  100,0 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2020-2022 го-

ды» 

710 03 10 01 0 00 00000   3 958,2  3 958,2  100,0 

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

710 03 10 01 2 00 00000   3 958,2  3 958,2  100,0 



ство» 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

имущества» 

710 03 10 01 2 05 00000   3 958,2  3 958,2  100,0 

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 03 10 01 2 05 81120 200 3 958,2  3 958,2  100,0 

Национальная экономи-

ка 

710 04       20 909,8  20 909,7  100,0 

Транспорт 710 04 08     1 728,0  1 728,0  100,0 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2020-2022 го-

ды» 

710 04 08 01 0 00 00000   1 728,0  1 728,0  100,0 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

710 04 08 01 1 00 00000   1 728,0  1 728,0  100,0 

Основное мероприятие 

«Отдельные мероприятия 

в области автомобильного 

транспорта»  

710 04 08 01 1 03 00000   1 728,0  1 728,0  100,0 

Мероприятия по осущест-

влению пассажирских пе-

ревозок автомобильным 

транспортом (Закупка то-

варов, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 04 08 01 1 03 81040 200 1 728,0  1 728,0  100,0 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

710 04 09     19 181,8  19 181,7  100,0 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2020-2022 го-

ды» 

710 04 09 01 0 00 00000   19 181,8  19 181,7  100,0 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

710 04 09 01 1 00 00000   19 181,8  19 181,7  100,0 

Основное мероприятие 

«Содержание автомо-

бильных дорог»  

710 04 09 01 1 01 00000   19 181,8  19 181,7  100,0 

Содержание автомобиль-

ных дорог и инженерных 

сооружений на них в гра-

ницах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 04 09 01 1 01 80220 200 5 517,9  5 517,9  100,0 



Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 04 09 01 1 01 81120 200 13 663,9  13 663,8  100,0 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 

710 05       23 252,6  23 070,3  99,2 

Жилищное хозяйство 710 05 01     13 414,9  13 387,7  99,8 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2020-2022 го-

ды» 

710 05 01 01 0 00 00000   13 414,9  13 387,7  99,8 

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

710 05 01 01 2 00 00000   13 414,9  13 387,7  99,8 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

710 05 01 01 2 01 00000   3 986,1  3 986,1  100,0 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и ус-

луг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

710 05 01 01 2 01 20020 200 758,6  758,6  100,0 

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 01 01 2 01 81120 200 2 601,1  2 601,1  100,0 

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

710 05 01 01 2 01 82010 200 626,4  626,4  100,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества собст-

венников помещений в 

многоквартирных домах» 

710 05 01 01 2 02 00000   3 018,1  2 991,0  99,1 

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 01 01 2 02 81120 200 3 018,1  2 991,0  99,1 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

имущества» 

710 05 01 01 2 05 00000   6 410,7  6 410,6  100,0 



Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 01 01 2 05 81120 200 6 410,7  6 410,6  100,0 

Благоустройство 710 05 03     8 981,9  8 940,8  99,5 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципально-

го образования город-

ское поселение Берин-

говский на 2020-2022 го-

ды» 

710 05 03 01 0 00 00000   1 982,7  1 941,6  97,9 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство»  

710 05 03 01 1 00 00000   588,8  547,8  93,0 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

710 05 03 01 1 02 00000   588,8  547,8  93,0 

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 05 03 01 1 02 80210 200 587,8  547,8  93,2 

Расходы на организацию 

освещения улиц в грани-

цах поселения (Межбюд-

жетные трансферты) 

710 05 03 01 1 02 80210 500 1,0  0,0  0,0 

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного содер-

жания и благоустройство 

территории городского 

поселения Беринговский» 

710 05 03 01 3 00 00000   1 393,9  1 393,8  100,0 

Основное мероприятие 

«Организация и содержа-

ние мест захоронения»  

710 05 03 01 3 02 00000   150,0  150,0  100,0 

Расходы на организацию и 

содержание мест захоро-

нения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 03 01 3 02 80240 200 150,0  150,0  100,0 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

710 05 03 01 3 03 00000   1 243,9  1 243,8  100,0 

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муни-

ципальных) нужд) 

710 05 03 01 3 03 80250 200 1 243,9  1 243,8  100,0 

Муниципальная про-

грамма «Формирование 

комфортной городской 

710 05 03 03 0 00 00000   6 999,2  6 999,2  100,0 



среды на территории го-

родского поселения Бе-

ринговский на 2018-

2022годы» 

Подпрограмма «Благоуст-

ройство общественных 

территорий городского 

поселения Беринговский» 

710 05 03 03 2 00 00000   6 999,2  6 999,2  100,0 

Основное мероприятие 

«Развитие инициативного 

бюджетирования на тер-

ритории поселения» 

710 05 03 03 2 01 00000   6 999,2  6 999,2  100,0 

Расходы на проекты по 

инициативному бюджети-

рованию в муниципаль-

ных образованиях за счёт 

средств районного бюд-

жета (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд) 

710 05 03 03 2 01 82290 200 6 999,2  6 999,2  100,0 

Другие вопросы в облас-

ти жилищно-

коммунального хозяйст-

ва 

710 05 05     855,8  741,8  86,7 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

710 05 05 82 0 00 00000   855,8  741,8  86,7 

Возмещение специализи-

рованным службам по во-

просам похоронного дела 

стоимости услуг по погре-

бению (Иные бюджетные 

ассигнования) 

710 05 05 82 0 00 20060 800 855,8  741,8  86,7 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 18.08.2023 года № 49 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2022 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

 

Сумма 

средст

в феде-

дераль

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та 

 

Сумма 

средств 

бюдже-

та посе-

ления 

 

Сумма - 

всего 

 

Сумма 

средст

в феде-

дераль

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та 

 

Сумма 

средств 

бюдже-

та посе-

ления 

 

1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         62 262,5 445,1 40 145,9 21 671,5 61 524,9 444,3 40 118,5 20 962,1 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образова-

ния городское поселение 

Беринговский на 2020-2022 

годы» 

01 0 00 00000       41 493,4  30 410,6 11 082,8 41 005,5  30 383,3 10 622,2 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

01 1 00 00000       21 498,6  13 663,9 7 834,7 21 457,5  13 663,8 7 793,7 

Основное мероприятие «Со-

держание автомобильных 

дорог»  

01 1 01 00000       19 181,8  13 663,9 5 517,9 19 181,7  13 663,8 5 517,9 



Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах по-

селения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 80220 200 04 09 5 517,9     5 517,9 5 517,9     5 517,9 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 81120 200 04 09 13 663,9   13 663,9   13 663,8   13 663,8   

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

01 1 02 00000       588,8   588,8 547,8   547,8 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 80210 200 05 03 587,8     587,8 547,8     547,8 

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах по-

селения (Межбюджетные 

трансферты) 

01 1 02 80210 500 05 03 1,0     1,0     

Основное мероприятие «От-

дельные мероприятия в об-

ласти автомобильного 

транспорта»  

01 1 03 00000       1 728,0   1 728,0 1 728,0   1 728,0 

Мероприятия по осуществ-

лению пассажирских перево-

зок автомобильным транс-

портом (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 03 81040 200 04 08 1 728,0     1 728,0 1 728,0     1 728,0 



Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 2 00 00000       18 600,9  16 746,7 1 854,2 18 154,2  16 719,5 1 434,7 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

01 2 01 00000       3 986,1  3 359,7 626,4 3 986,1  3 359,7 626,4 

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 2 01 20020 200 05 01 758,6   758,6   758,6   758,6   

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 81120 200 05 01 2 601,1   2 601,1   2 601,1   2 601,1   

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка то-

варов, работ и услуг для го-

сударственных (муници-

пальных) нужд) 

01 2 01 82010 200 05 01 626,4     626,4 626,4     626,4 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквартир-

ных домах» 

01 2 02 00000       3 018,1  3 018,1  2 991,0  2 991,0  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 02 81120 200 05 01 3 018,1   3 018,1   2 991,0   2 991,0   

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»  

01 2 03 00000       1 227,8   1 227,8 808,3   808,3 



Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 20040 200 01 13 1 227,8     1 227,8 808,3     808,3 

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального иму-

щества» 

01 2 05 00000       10 368,9  10 368,9  10 368,8  10 368,8  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 81120 200 03 10 3 958,2   3 958,2   3 958,2   3 958,2   

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 05 81120 200 05 01 6 410,7   6 410,7   6 410,6   6 410,6   

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство тер-

ритории городского посе-

ления Беринговский» 

01 3 00 00000       1 393,9   1 393,9 1 393,8   1 393,8 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация и содержание мест 

захоронения»  

01 3 02 00000       150,0   150,0 150,0   150,0 

Расходы на организацию и 

содержание мест захороне-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 02 80240 200 05 03 150,0     150,0 150,0   150,0 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

01 3 03 00000       1 243,9   1 243,9 1 243,8   1 243,8 



Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

01 3 03 80250 200 05 03 1 243,9     1 243,9 1 243,8     1 243,8 

Муниципальная програм-

ма «Формирование ком-

фортной городской среды 

на территории городского 

поселения Беринговский 

на 2018-2022годы» 

03 0 00 00000       6 999,2  6 999,2  6 999,2  6 999,2  

Подпрограмма «Благоуст-

ройство общественных тер-

риторий городского поселе-

ния Беринговский» 

03 2 00 00000       6 999,2  6 999,2  6 999,2  6 999,2  

Основное мероприятие «Раз-

витие инициативного бюд-

жетирования на территории 

поселения» 

03 2 01 00000   05 03 6 999,2  6 999,2  6 999,2  6 999,2  

Расходы на проекты по ини-

циативному бюджетирова-

нию в муниципальных обра-

зованиях за счёт средств 

районного бюджета (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

03 2 01 82290 200 05 03 6 999,2   6 999,2   6 999,2   6 999,2   

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

80 0 00 00000       11 962,1 445,1 2 341,9 9 175,1 11 826,4 444,3 2 341,8 9 040,3 

 Глава муниципального 

образования 

80 1 00 00000       2 029,8   2 029,8 1 992,1   1 992,1 



Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 939,8     1 939,8 1 936,3     1 936,3 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 90,0     90,0 55,8     55,8 

Обеспечение функциони-

рования исполнительных 

органов местного само-

управления 

80 2 00 00000       9 932,3 445,1 2 341,9 7 145,3 9 834,3 444,3 2 341,8 7 048,2 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

80 2 00 00110 100 01 04 1 229,4     1 229,4 1 222,0     1 222,0 



ми внебюджетными фонда-

ми) 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 3 383,3     3 383,3 3 296,5     3 296,5 

Расходы на оплату труда, с 

учётом начислений, работ-

ников центрального аппарата 

органа власти, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципаль-

ной службы (Расходы на вы-

платы персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 00200 100 01 04 2 202,3     2 202,3 2 199,4     2 199,4 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 10110 100 01 04 330,3     330,3 330,3     330,3 



Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фонда-

ми) 

80 2 00 51180 100 02 03 320,7 320,7     319,9 319,9     

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 124,4 124,4     124,4 124,4     

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 81120 200 01 04 2 341,9   2 341,9   2 341,8   2 341,8   

Исполнение отдельных 

обязательств муниципаль-

ного образования 

82 0 00 00000       1 409,2  394,2 1 015,0 1 295,2  394,2 901,0 

Резервный фонд Админист-

рации Анадырского муници-

пального района (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

82 0 00 20020 200 01 13 100,0   100,0   100,0   100,0   



Расходы на проведение ме-

роприятия по землеустройст-

ву (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 20050 200 01 13 65,0     65,0 65,0     65,0 

Возмещение специализиро-

ванным службам по вопро-

сам похоронного дела стои-

мости услуг по погребению 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

82 0 00 20060 800 05 05 855,8     855,8 741,8     741,8 

Капитальный и текущий ре-

монт нежилых помещений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

82 0 00 82020 200 01 13 94,2     94,2 94,2     94,2 

Иные непрограммные ме-

роприятия 

82 9 00 00000   01 13 294,2  294,2  294,2  294,2  

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 02 100,0   100,0   100,0   100,0   



Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления го-

сударственными внебюджет-

ными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 04 194,2   194,2   194,2   194,2   

Избирательная комиссия  84 0 00 00000   
    

398,6   398,6 398,6   398,6 

Проведение выборов в му-

ниципальном образовании 

84 2 00 00000   

    

398,6   398,6 398,6   398,6 

Выборы Главы муниципаль-

ного образования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

84 2 00 00230 200 01 07 152,8     152,8 152,8     152,8 

Выборы в Совет депутатов 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 2 00 00240 200 01 07 245,8     245,8 245,8     245,8 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Беринговский 

от 18.08.2023 года_№ 49 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 год 

 

(тыс. руб.) 
Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -1 440,9 680,4 

Наименование  

показателя 
Наименование  Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 440,9  -680,4  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 

1 440,9  -680,4  

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-60 821,6  -62 205,3  

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-60 821,6  -62 205,3  

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-60 821,6  -62 205,3  

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

-60 821,6  -62 205,3  

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

62 262,5  61 524,9  

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

62 262,5  61 524,9  

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

62 262,5  61 524,9  

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

62 262,5  61 524,9  

 


